

# Tvis Ejendomme II ApS

Østerbrogade 40, 7500 Holstebro

CVR-nr. 28 49 58 70

## Årsrapport

2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. maj 2017.

---

Bjarne Frandsen  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om review af årsregnskabet	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Hovedtal og nøgletal	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Pengestrømsopgørelse	13
Noter	14

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	Tvis Ejendomme II ApS Østerbrogade 40 7500 Holstebro
	CVR-nr.: 28 49 58 70
	Stiftet: 25. februar 2005
	Hjemsted: Holstebro
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 12. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Frank Andersen, formand Bjarne Frandsen Ove Lillelund Connie Anette Frandsen
<b>Direktion</b>	Bjarne Frandsen, direktør
<b>Revisor</b>	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
<b>Bankforbindelse</b>	Jyske Bank
<b>Modervirksomhed</b>	BKF Holding ApS

**Hovedtal og nøgletal**


---

	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.	2012 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	108	-42	272	298	155
Resultat før finansielle poster	-463	-1.278	-701	32	-37
Årets resultat	-495	-1.346	-860	-143	-297
<b>Balance:</b>					
Balancesum	11.462	9.760	11.003	9.837	10.068
Investeringer i materielle anlægsaktiver	399	109	1.976	39	6.159
Egenkapital	1.912	407	1.753	2.613	2.756
<b>Pengestrømme:</b>					
Driftsaktivitet	565	245	2.080	195	1.712
Investeringsaktivitet	-399	-59	-1.976	-39	-6.159
Finansieringsaktivitet	1.846	-156	-35	1.298	2.607
<b>Nøgletal i %:</b>					
Soliditetsgrad	16,7	4,2	15,9	26,6	27,4

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i udlejning af fast ejendom.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat har i 2016 udgjort et underskud på 495 t.kr. mod et underskud sidste år på 1.346 t.kr. Årets resultat er påvirket af ekstraordinære nedskrivninger på udlejningsejendomme med 300 t.kr., hvorimod sidste års resultat var påvirket af ekstraordinære nedskrivninger på 1.000 t.kr. på udlejningsejendomme.

Årets resultat for det afsluttende regnskabsår er mindre tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 1.912 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 16,7 % af de samlede aktiver på 11.462 t.kr., hvilket er en stigning på 12,5 procentpoint i forhold til sidste år.

### **Den forventede udvikling**

For det kommende regnskabsår forventes et forbedret resultat.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**


---

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>107.845</b>	<b>-41.974</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-570.455	-1.236.201
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-462.610</b>	<b>-1.278.175</b>
2 Finansielle omkostninger	-164.786	-157.479
<b>Resultat før skat</b>	<b>-627.396</b>	<b>-1.435.654</b>
Skat af årets resultat	131.900	89.669
<b>Årets resultat</b>	<b>-495.496</b>	<b>-1.345.985</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	-495.496	-1.345.985
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-495.496</b>	<b>-1.345.985</b>

**Balance 31. december**


---

<b>Aktiver</b>		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Udlejningsejendomme	9.214.485	9.232.940
4	Maskiner og inventar	<u>95.961</u>	<u>248.827</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>9.310.446</u>	<u>9.481.767</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>9.310.446</u></b>	<b><u>9.481.767</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Udskudte skatteaktiver	351.100	219.200
	Andre tilgodehavender	<u>8.721</u>	<u>59.497</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>359.821</u>	<u>278.697</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.791.928</u>	<u>0</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>2.151.749</u></b>	<b><u>278.697</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>11.462.195</u></b>	<b><u>9.760.464</u></b>

**Balance 31. december**


---

<b>Passiver</b>		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
5	Anpartskapital	250.000	250.000
6	Overført resultat	<u>1.661.596</u>	<u>157.092</u>
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>1.911.596</u></b>	<b><u>407.092</u></b>
 <b>Gældsforpligtelser</b>			
7	Gæld til realkreditinstitutter	4.381.999	4.532.649
	Huslejedeposita	<u>88.642</u>	<u>92.392</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.470.641</u>	<u>4.625.041</u>
8	Gældsforpligtelser	148.540	146.306
	Gæld til pengeinstitutter	0	219.949
	Gæld til tilknyttede virksomheder	4.893.268	4.326.504
	Anden gæld	29.300	35.572
	Periodeafgrænsningsposter	<u>8.850</u>	<u>0</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.079.958</u>	<u>4.728.331</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>9.550.599</u></b>	<b><u>9.353.372</u></b>
	 <b>Passiver i alt</b>	 <b><u>11.462.195</u></b>	 <b><u>9.760.464</u></b>
 <b>9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>			
<b>10 Eventualposter</b>			

**Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Årets resultat	-495.496	-1.345.985
11 Reguleringer	603.341	1.305.130
12 Ændring i driftskapital	622.353	443.705
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	730.198	402.850
Renteudbetalinger og lignende	-164.786	-157.479
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>565.412</b>	<b>245.371</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-399.135	-109.290
Salg af materielle anlægsaktiver	0	50.000
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-399.135</b>	<b>-59.290</b>
Afdrag på langfristet gæld	-154.400	-156.446
Kontant kapitalforhøjelse	2.000.000	0
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>1.845.600</b>	<b>-156.446</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>2.011.877</b>	<b>29.635</b>
Likvider 1. januar	-219.949	-249.584
<b>Likvider 31. december</b>	<b>1.791.928</b>	<b>-219.949</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	1.791.928	0
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	0	-219.949
<b>Likvider 31. december</b>	<b>1.791.928</b>	<b>-219.949</b>

**Noter**


---

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>1. Medarbejderforhold</b>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
<b>2. Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	51.764	41.369
Andre finansielle omkostninger	<u>113.022</u>	<u>116.110</u>
	<b><u>164.786</u></b>	<b><u>157.479</u></b>
	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
<b>3. Udlejningsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar	11.481.459	11.390.444
Tilgang i årets løb	399.135	109.290
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-18.274</u>
<b>Kostpris 31. december</b>	<b><u>11.880.594</u></b>	<b><u>11.481.460</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-2.248.520	-1.133.459
Årets af- og nedskrivninger	<u>-417.589</u>	<u>-1.115.061</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b><u>-2.666.109</u></b>	<b><u>-2.248.520</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>9.214.485</u></b>	<b><u>9.232.940</u></b>
Ejendomsvurdering 1. oktober 2016	<u>8.860.000</u>	<u>8.860.000</u>
<b>4. Maskiner og inventar</b>		
Kostpris 1. januar	<u>817.707</u>	<u>817.707</u>
<b>Kostpris 31. december</b>	<b><u>817.707</u></b>	<b><u>817.707</u></b>
Afskrivninger 1. januar	-568.880	-416.014
Årets afskrivninger	<u>-152.866</u>	<u>-152.866</u>
<b>Afskrivninger 31. december</b>	<b><u>-721.746</u></b>	<b><u>-568.880</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>95.961</u></b>	<b><u>248.827</u></b>



**Noter**


---

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
<b>5. Anpartskapital</b>		
Anpartskapital 1. januar	250.000	250.000
	<b><u>250.000</u></b>	<b><u>250.000</u></b>
<b>6. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar	157.092	1.503.077
Årets overførte resultat	-495.496	-1.345.985
Tilskud fra modervirksomhed	2.000.000	0
	<b><u>1.661.596</u></b>	<b><u>157.092</u></b>
<b>7. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	4.530.539	4.678.955
Heraf forfalder inden for 1 år	-148.540	-146.306
	<b><u>4.381.999</u></b>	<b><u>4.532.649</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>3.786.224</u>	<u>3.945.947</u>
<b>8. Kortfristet del af langfristet gæld</b>		
Kortfristet del af gæld til realkreditinstitut	148.540	146.306
	<b><u>148.540</u></b>	<b><u>146.306</u></b>

**9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut, 4.531 t.kr., er der givet pant i udlejningsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 6.804 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebrev på i alt 240 t.kr. til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, som pr. 31. december 2016 udgjorde 0 t.kr. Ejerpantebrevet giver pant i udlejningsejendom hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 1.965 t.kr.

## Noter

---

### 10. Eventualposter

#### Eventualaktiver

Udskudt skatteaktiv på 139 t.kr. vedrørende tab ved salg af ejendom mv. er ikke indregnet i balancen.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med BKF Holding ApS, CVR-nr. 25 18 44 32 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af administrationselskabets årsregnskab, hvortil der henvises.

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>11. Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	570.455	1.236.201
Finansielle omkostninger	164.786	157.479
Skat af årets resultat	-131.900	-89.669
Koncernintern skatteudligning	0	1.119
	<u><b>603.341</b></u>	<u><b>1.305.130</b></u>
<b>12. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i tilgodehavender	50.776	153.853
Ændring i anden gæld	571.577	289.852
	<u><b>622.353</b></u>	<u><b>443.705</b></u>